ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SGDĐT-CTTT           Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1, Quận 3;

- Hiệu trưởng trường THPT Tây Thạnh.

Căn cứ Kế hoạch số 127/KH-BGDĐT ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về thí điểm mô hình cung cấp dịch vụ công tác xã hội và tư

vấn tâm lý trong trường học;

Căn cứ Công văn số 593/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 06 tháng 02 năm 2024 về

việc triển khai Kế hoạch thí điểm mô hình cung cấp dịch vụ công tác xã hội và tư vấn

tâm lý trong trường học;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Tên mô hình: Mô hình cán bộ, giáo viên thực hiện hoạt động cung cấp dịch vụ

công tác xã hội và tư vấn tâm lý trong trường học trong tư vấn, hỗ trợ học sinh tại các

cơ sở giáo dục.

2. Danh sách các đơn vị triển khai Kế hoạch thí điểm mô hình cung cấp dịch

vụ công tác xã hội và tư vấn tâm lý trong trường học:

- Trường tiểu học Nguyễn Thái Học (Phòng GD&ĐT Quận 1).

- Trường THCS Lê Quý Đôn (Phòng GD&ĐT Quận 3).

- Trường THPT Tây Thạnh (quận Tân Phú).

3. Nội dung:

(Đính kèm Kế hoạch số 127/KH-BGDĐT ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Về triển khai Kế hoạch thí điểm mô

hình cung cấp dịch vụ công tác xã hội

và tư vấn tâm lý trong trường học của

Bộ Giáo dục và Đào tạo

2

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cung cấp danh sách 01 cán bộ, giáo viên phụ trách

công tác xã hội, tư vấn tâm lý học đường (theo mẫu đính kèm) về hộp thư điện tử:

phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn để tham gia các hoạt động do Bộ Giáo dục và Đào tạo

triển khai./.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Dương Trí Dũng

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT - Vụ GDCTHSSV (để b/c);

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để b/c);

- Trường TH Nguyễn Thái Học (Q1),

THCS Lê Quý Đôn (Q3) (để t/h);

- Lưu: VT, CTTT (Hien).

mailto:phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn

3

PHỤ LỤC

Danh sách cán bộ/giáo viên phụ trách thực hiện

công tác xã hội, tư vấn tâm lý học đường

(Đính kèm Công văn số         / SGDĐT-CTTT, ngày      tháng 02 năm 2024)

STT Tên cán bộ/giáo viên Số điện thoại Tên trường Địa bàn

1

		2024-02-21T12:10:25+0700
	Cao Thị Thiên Phúc

		2024-02-22T18:00:55+0700

		2024-02-26T16:19:57+0700
	Dương Trí Dũng

		2024-02-27T09:59:22+0700

		2024-02-27T09:59:22+0700

		2024-02-27T09:59:22+0700